A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/05/2023 às 07:21:13.
Código verificador: 50DC6A

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Florânia
Prefeitura Municipal de Florânia

Registro de Preços Eletrônico - 024/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de elaboração independente de proposta Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de
16 de setembro de 2009

Declaração de enquadramento ME/EPP Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a
usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

Declaração de enquadramento região Seridó Potiguar Declaro sob as penas da lei, que sou enquadrado como ME/EPP e sediado na região do Seridó Potiguar
(conforme Decreto Municipal nº 018/2021).

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - DISTRIBUIDOR DE ESTERCO LIQUIDO: Especificações técnicas: Capacidade 6.000 litros;
Bomba a vácuo, potência 80 CV; Eixo tandem aro “16”; Tampa de inspeção traseira; Tampa de
fechamento superior; Tampa de visualização do nível; Mangote de sucção “4x5,5mm polegadas; Altura
total 6335mm; Dimensões do tanque 1455x3770mm; Comprimento total 5,8mm; Acionamento: Cardam
de transmissão para tomada de força do trator; Altura máxima de sucção 6 mts; Revestimento
anticorrosivo a base de epóxi; Sistema interno de agitação.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

AGROPRATA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA EPP

20.963.380/0001-
77

08/08/2022 -
11:28:24

DAL 6000 ALGOR 1 79.666,00 R$ 79.666,00 Sim Não

D J DA SILVA 44.567.389/0001-
27

08/08/2022 -
17:25:30

DEL 6000L DJS DJS
METARLUGICA

1 79.600,00 R$ 79.600,00 Sim Não

AGRO SHOP
COMERCIO
EIRELI

27.636.436/0001-
28

08/08/2022 -
19:20:45

DISTRIBUIDOR
DE ESTERCO

DJS 1 100.000,00 R$ 100.000,00 Sim Não

MARES
SERVICOS E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

19.061.289/0001-
87

09/08/2022 -
08:45:41

TRITON DE6000 1 79.666,00 R$ 79.666,00 Sim Não

AGRIMAQ 22.825.872/0001-
21

09/08/2022 -
09:45:06

DELN 6000 INCOMAGRI 1 79.000,00 R$ 79.000,00 Sim Não

0002 - CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE HIDRÁULICA: Especificações técnicas: Capacidade de carga 7 toneladas;
Capacidade volumétrica 6,70 m³; Eixos tradicionais duplo, aro 16; Comprimento da caçamba 3 mts; Largura da caçamba 1,90
mts; Profundidade da caçamba 1 mts; Acionamento: cilindro hidráulico telescópio de três estágios;
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Qtd. Lance Valor Total LC

123/2006
Local/
Regional

AGROPRATA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA EPP

20.963.380/0001-
77

08/08/2022 -
11:29:38

CAMB 7000 IAC 1 77.066,00 R$ 77.066,00 Sim Não

D J DA SILVA 44.567.389/0001-
27

08/08/2022 -
17:25:17

CBA 7T DJS DJS
METARLUGICA

1 77.000,00 R$ 77.000,00 Sim Não

AGRO SHOP
COMERCIO
EIRELI

27.636.436/0001-
28

08/08/2022 -
19:22:08

CABH DJS 1 100.000,00 R$ 100.000,00 Sim Não

MARES
SERVICOS E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

19.061.289/0001-
87

09/08/2022 -
08:46:11

TROTIB TR 1115 1 77.066,00 R$ 77.066,00 Sim Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/05/2023 às 07:21:13.
Código verificador: 50DC6A

Página 2 de 2

AGRIMAQ 22.825.872/0001-
21

09/08/2022 -
09:46:04

CABCT6000 7T C/
SOBRE TAMPA

BUDNY
TRATORES

1 77.000,00 R$ 77.000,00 Sim Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP 20.963.380/0001-77 60 dias

AGRIMAQ 22.825.872/0001-21 60 dias

AGRO SHOP COMERCIO EIRELI 27.636.436/0001-28 60 dias

MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 19.061.289/0001-87 120 dias

D J DA SILVA 44.567.389/0001-27 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros

Pregoeiro

Alex Silva de Azevêdo

Apoio

Arthur Jazo Germano de Medeiros

Apoio